
令和元年８月２９日  

保護者の皆様（家庭数） 

地域の皆様 

杉並区立高井戸第三小学校  

校   長  馬場 章弘 
 

学校公開（道徳授業地区公開講座・ ICT 公開）のお知らせ  

 

  晩夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より高三小の教育にご

支援、ご協力いただき、ありがとうございます。  

 さて下記のように、学校公開を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、是非ご

来校いただき、ご参観くださいますようご案内申し上げます。  

 

記  

 

１．日 時     ９月７日（土）８：４０～１１：１５（１・３校時を公開）  

       ２校時は講演会のため、授業の公開はしません。  

             ※下校時刻は１１時１５分頃です。  

 

２．お願い（教育上、施設上、安全上の配慮のため）  

  入り口は東門 (正門）のみとさせていただきます。  

  地域の皆さまの受付は東門入ってすぐ右の第一昇降口に、保護者の皆さまの受付は各

教室にございます。  

  入校証の着用をお願いいたします。  

  上履きをご持参ください。 (下足は各自お持ちください。）  

  写真やビデオの撮影はご遠慮ください。  

  緊急時の通路確保のため、徒歩でのご来校をお願いします。  

  ご不明な点、お問い合わせ等がございましたら ､副校長高橋までご連絡ください。                   

03-3302-0181  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．校舎案内図  

 

 

多目的室４－２４－３６－２
児童

更衣室

コンピュータ

室
４－１３－３３－２３－１

６－１５－３５－２

生活科室２－２２－１

さんさん

ルーム保健室職員室
事
務
室

第二

会議室

２階 第一図工室

１階 図書室
駐輪場

音楽室準備室視聴覚室家庭科室

学童クラブ 理科室

体 育 館

校
長
室

放送室

５－１

教
員
室

印
刷
室

算数室

防災

倉庫
たかさん

教室

歴史館 相
談
室

学
校
支
援
本
部

第二

図工室

準
備
室 １－２

１－１

第２

昇降口
第１

昇降口

第３

昇降口

第一校庭

第二校庭

開放指導員

詰所

東門

通用門

駐輪場

１階 主事室 給食室

西門

プール

１－３



４．教科－授業会場（ 上 段 ） ，   単元名（ 下 段 ）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

※授業の進度により、単元等の変更の可能性があります。ご了承ください。  

※雨天や高温時等、教科、授業会場等が変更になる場合がございます。ご了承ください。  

  学 級  朝  

8:30  

１校時  

8:40～ 9:25  

２校時  

9:30～ 10:15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中 

 

 

 

休  

 

 

 

み  

３校時  

10:30～ 11:15  

１年１組  

宮江学級  

 

 

 

 

 

 

  

   

朝  

 

 

 

 

の  

 

 

 

 

会  

道徳―教室  

「こころはっぱ」  

講演会―体育館  

「心を育む」  

※授業公開は  

 行っていません。  

生活科―教室  

「きれいにできたよ」  

１年２組  

西学級  

道徳―教室  

「こころはっぱ」  

生活科―教室  

「きれいにできたよ」  

１年３組  

山田明学級  

道徳―教室  

「こころはっぱ」  

生活科―教室  

「きれいにできたよ」  

２年１組  

堀内学級  

道徳―教室  

「森のともだち」  

音楽―教室  

「ひょうしをかんじ

てリズムをとろう」  

２年２組  

松本学級  

道徳―教室  

「森のともだち」  

音楽―教室  

「ひょうしをかんじ

てリズムをとろう」  

３年１組  

岡田学級  

道徳―教室  

「貝がら」  

算数―３年教室・算数室  

「大きな数」  

３年２組  

高橋学級  

道徳―教室  

「貝がら」  

算数―３年教室・算数室  

「大きな数」  

３年３組  

小柳・篠原学

級  

道徳―教室  

「貝がら」  

算数―３年教室・算数室  

「大きな数」  

４年１組  

大石学級  

英語―教室  

「Alphabet の小文字

に親しもう」  

道徳―教室  

「ぼくらだって  

オーケストラ」  

４年２組  

人見学級  

道徳―教室  

「ぼくらだって  

オーケストラ」  

国語―教室  

「漢字しりとり」  

４年３組  

渡辺学級  

道徳―教室  

「ぼくらだって  

オーケストラ」  

英語―教室  

「Alphabet の小文字

に親しもう」  

５年１組  

山田絵学級  

道徳―教室  

「心のレシーブ」  

学活―教室  

「自由研究発表会」  

５年２組  

髙貝学級  

道徳―教室  

「心のレシーブ」  

学活―教室  

「自由研究発表会」  

５年３組  

山腰学級  

道徳―教室  

「心のレシーブ」  

学活―教室  

「自由研究発表会」  

６年１組  

雨宮学級  

道徳―教室  

「心に通じたどうぞの

ひとこと」  

道徳―教室  

「マンションの問題

を解決しよう！」  

６年２組  

宮内学級  

道徳―教室  

「心に通じたどうぞの

ひとこと」  

道徳―教室  

「マンションの問題

を解決しよう！」  


